
 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL CARMEN – NORTE DE SANTANDER - 

Correo Judicial:  jprmelcarmen@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 
 

 
 

TRASLADOS 
 

QUE SE SURTE EN LA SECRETARIA DEL JUZGADO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE EL CARMEN NORTE DE SANTANDER Y QUE SE HACE 

CONSTAR EN LA PRESENTE LISTA 
 

ARTICULO 110 CGP 
 
 

RADICADO DEL JUZGADO No 2016-00035-00 
CLASE DE PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR 
CLASE DE ACTUACION: TRASLADO LIQUIDACION DE CREDITO 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO: BERNARDO ARDILA QUINTERO Y MARIELA MARIA 
ARAQUE MARQUEZ 

 
 

DILIGENCIA QUE SE FIJA EN TRASLADO 
 

Queda en traslado LA LIQUIDACION DE CREDITO presentada por el 
apoderado judicial de la entidad demandante doctor CARLOS ALBERTO 
VERGARA QUINTERO conforme lo establecido en el artículo 110 del CGP.  
 
El traslado se fijará en la página Web del Juzgado – Rama Judicial y estará 
a disposición de las partes el día 22 DE NOVIEMBRE DE 2023, y empezará 
a correr a partir de las OCHO (8:00) DE LA MAÑANA del día 23 DE 
NOVIEMBRE DE 2023, HASTA LAS SEIS (06) DE LA TARDE del día 27 
DE NOVIEMBRE DE 2023 
 

 
 

NATALI ELIANA DURAN LOPEZ 
SECRETARIO 
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CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 
ABOGADO 
CEL. 315 6193187- 321 9031809 

SEÑORA 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL CARMEN (NORTE DE SANTANDER) 
E. 	S. 	D. 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MININA CUANTÍA DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA 
BERNARDO ARDILA QUINTERO y Otra. 

RADICADO No.: 	2016-00035 

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de 
ciudadanía No. 19.471.756 de Bogotá, y portador de la tarjeta profesional No, 220.989 de Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad 
de apoderado del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., respetuosamente y por medio del presente escrito me permito presentar ante 
su despacho LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CRÉDITO de la siguente manera: 

INTERESES DE MORA PAGARÉ No. 051236100001609 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MOFtA 
ANUAL 

INTERES 
 

MORA 
MENSUAL 

TOTAL 

1.007.947 1-aqo-19 31-aqo-19 31 19,32% 28,98% 222% $23.173 
$22,420 1.007.947 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% 

1.007.947 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $22.929 
1.007.947 1-nov-19 i 	30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $22.109 
1.007.947 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $22.718 
1.007.947 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $22.562 
1.007.947 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $21.398 
1.007.947 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $22.762 
1.007.947 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $21.743 
1.007.997 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $21.916 
1.007.997 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% 521,128 
1,007,947 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% 521.837 
1.007.997 1-890-20 31-ago-20 31 18,29% 2744% 2,11% $22.027 
1.007.997 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $21.377 
1.007.947 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $21,809 
1.007.947 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $20.825 
1.007.947 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $21.098 
1.007,947 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $20.940 
1.007.997 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $19.124 
1.007.997 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02413 $21.091 
1.007.997 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23019/0 $20.249 
1.007,947 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $20.828 
1.007,997 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $20.190 
1,007.997 1-jui-21 31-jul-21. 31 17,18% 25,77% 1,99% $20.782 
1,007,997 1-acio-21 31-ado-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $20.850 
1.007.947 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% 520.119 
1.007.947 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $20.670 
1.007.947 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $20.206 
1.007.997 1-clic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $21.098 
1.007.947 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $21.322 
1.007.947 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,95% 2,12% $19.892 
1.007.947 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13%o $22.228 
1.007.997 I-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $22.130 
1,007,947 1-may-22 31-may-22 30 19.71% 29,57% 2,27% $23.609 
1.007.997 1-jun-22 30-iun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% 523,572 
1.007.947 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,93% ' 	$25.328 
1.007.947 1-890-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $26.390 

VALOR TOTAL INTERESES DE MORA A 31 DE AGOSTO DE 2022 
	

$804.290 
VALOR TOTAL LIQUIDACION APROBADA A JULIO 31 DE 2019 

	
$2.164.372 

VALOR TOTAL LIQUIDACION A 31 DE AGOSTO DE 2022 
	

1 	$2.968.662 

INTERESES DE MORA PAGARE No. 051236100003210 

CAPITAL FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACION 

No. DIAS INTERES 
ANUAL 

!NITRES 
MORA 

ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

3.998.730 1-acro-19 31-acm-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $91.932 
1.007.947 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $22.420 



VALOR TOTAL LIQUIDACION A 31 DE AGOSTO DE 2022 
	

1 	$9.933.241 

De la señora Juez, 

r‘, 

Cordialmente'll 

U 

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 
ABOGADO 

CEL. 315 5193187- 321 903209 

INTERESES DE MORA PAGARE No. 0512363.00003210 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACION 
No. DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

INTERES 
 

MORA 
MENSUAL 

TOTAL 

3.9913.730 1-a9o-19 31-ago-19 31 19,32% 2298% 2,22% $91.932 
1.007.997 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% 522.420 
1.007,947 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 213,37% 2,18% $22.718 
1.007.997 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $22.562 
1.007.947 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $21.398 
1.007.947 I-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $22.762 
1.007.997 1-a br-20 30-abr-20 30 18,69% 28,09% 2,16% $21.743 
1.007.947 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $21.916 
1.007.947 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $21.128 
1.007.947 11u120 31-jul-20 31 18,129/4  27,18% 2,10% $21.837 
1.007.947 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,1179. $22.027 
1.007.997 1-sep-20 30-scp-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $21.377 

$21.809 
$20.825 

1.007.947 1-oct-20 31-oct-20 31 . 	18,09% 27,14% 2,09% 
1.007.947 I-nov-20 30-nov-20 30 1724% 26,76% 2,07% 
1.007.997 1-dic-20 31-01c-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $21,098 
1.007.947 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $20.990 
1.007.947 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $19.129 
1.007.947 1-mar-21 31-mar-21 31 1741% 26,12% 2,02% $21.041 
1,007.947 1-a br-21 30-abr-21. 30 17,31% 25,97% 2,01% $20.249 
1.007.947 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $20.828 
1.007.947 1-jun-21 311-1un-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $20.190 
1.007.947 1-1u1-21 31-jul-21. 31 17,18% 25,77% 1,99% $20.782 

$20.850 1.007.947 1-ago-21 31-aqo-21 31 17.24% 25,86% 2,00% 
1.007.997 1-sep-21 30-seP-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $20.119 
1.007.947 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% 520670 
1.007.947 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $20.206 
1.007.947 1-dic-21 31-dic-2l 31 17,46% 26,19% 2,03% $21.098 
1.007.947 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,99% 2,05% $21.322 
1.007.947 1-feb-22 20-feb-22 28 18,30% 27,95% 2,12% $19.892 
1.007,997 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $22.228 
1,007.997 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $22.130 
1.007.997 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $23.604 
1,007.997 1-100-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $23.572 
1,007.997 1-jul-22 31jul-22 31 21,25% 31,92% 2,43% $25.328 
1,007.997 , 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $26.340 

VALOR TOTAL INTERESES DE MORA A 31 DE AGOSTO DE 2022 5992.362 
VALOR TOTAL LIQUIDACION APROBADA A JULIO 31 DE 2019 $8.990.879 

CARLOS ALBERTO VERGAFtA QUINTERO 
C.C. No. 19.474.756 
T.P. No. 220.989 del C.S. de la Judicatura 
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